
PORTARIA UTRAMIG PRESIDÊNCIA Nº01/2017 

                                       Constitui Comissão do Processo Seletivo de Docentes para                    

                                      Designação Temporaria dos cursos Técnicos da UTRAMIG_ 

                                      Edital UTRAMIG/DEP Nº 01/2017. 

 

O Presidente da Fundação de Educação para o Trabalho de Minas Gerais –UTRAMIG, 

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conforme artigo 7º do Decreto nº 

45.740./2011, e  considerando o disposto no Edital UTRAMIG/DEP Nº 01/2017, itrem 

5.2, RESOLVE: 

Art.1º. Constituir Comissão do Processo Seletivo de Docentes para Designação 

Temporaria para ministrarem aulas nos cursos técnicos da Utramig. 

Art.2º. A Comissão ficará responsável pela seleção dos docentes nas duas fases que 

compreende  o presente Edital descritas em seu item 5.1 , analisando os documentos 

apresentados pelos candidatos . 

 Art. 3º. Para integrar a Comissão do Processo Seletivo de Docentes ficam designados : 

Silvana Nascimento /Masp: 1 .1492865 Diretora de Ensuno e Pesquisa) ,Tatiana 

Claret/Masp : 2717114 (supervisora),Sônia Gomes Mayrink/Masp 

:9738261(supervisora), Laila de Fátima Dias /Masp: 1391514-5 (supervisora),Flávia 

Graziele Santana /Masp: 1135261-7.(supervisora) e Ana Rita Bastos /Masp: 

6114433(supervisora). 

Art 4º . Os recursos provinientes do Processo Seletivo de Docentes serão recebidos e 

avaliados pela Comissão e respondidos pela Procuradoria desta Fundação.  

Art 5º. Todas as decisões referentes ao Processo de Seleção de Docentes serão 

realizadas pela Comissão e posteriormente aprovadas pelo Presidente desta instituição  

Art 6º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Art.7º . Publique-se no âmbito da Fundação de Educação para o Trabalho de Minas 

Gerais-UTRAMIG e cumpra-se.  

 

Belo Horizonte,08 de Fevereiro de 2017.                     

                                    ------------------------------------------------------------------------------------   

                                                           LINDOMAR GOMES  

                                                               PRESIDENTE 

                                                                                                             

                                                                            

 


